
Página 35949Número 299	 Viernes, 27 de diciembre de 2024

IV. Administración Local

Bullas

6602	 Lista provisional admitidos y excluidos, proceso selectivo una 
plaza de Arquitecto.

Con fecha 18-12-2024, la Concejalía de Recursos Humanos ha dictado 
resolución, cuyo texto íntegro es el siguiente:

Visto que por Acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 20/04/2023 se 
procedió a aprobar la Oferta de Empleo Público para el corriente ejercicio 2023, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 91 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases de Régimen Local, y 70 de la Ley 7/2007, de 12 de abril, 
del Estatuto Básico del Empleado Público. 

Visto que dicho Acuerdo disponía que “las plazas no cubiertas durante la 
ejecución convocatorias anteriores podrán convocarse nuevamente siempre que 
no hayan transcurrido más de tres años desde la publicación de la Oferta de 
Empleo Público que las hubiera autorizado”, contemplando la Oferta de Empleo 
Público para el año 2022, publicada en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
N.º 121, de 27 de mayo de 2022, una vacante de Arquitecto, a la que se pretende 
dar cobertura mediante concurso-oposición libre. 

Considerando que mediante Providencia se solicitó informe de Secretaría 
sobre la legislación y procedimiento aplicable, así como que se procediese a la 
redacción de las Bases de la convocatoria.

Teniendo en cuenta que por resolución de la Concejalía de Recursos Humanos 
número 2618/2023, de fecha 17-10-2023, se procedió a la aprobación de la 
convocatoria y las Bases para la provisión de una plaza de Arquitecto de este 
Ayuntamiento. 

Teniendo en cuenta que en el Boletín Oficial de la Región de Murcia número 
274, de 27 de noviembre de 2023, se publicaron íntegramente las bases que han 
de regir la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de arquitecto 
del Ayuntamiento de Bullas, vacante en la plantilla de este Ayuntamiento, 
mediante concurso-oposición libre, perteneciente a la escala de Administración 
Especial, subescala Técnica, Grupo/subgrupo A1. 

Teniendo en cuenta que en el Boletín Oficial del Estado número 289, de fecha 
04-12-2023, se publicó anuncio abriendo plazo de presentación de solicitudes 
para tomar parte en el proceso selectivo.

Considerando que el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria 
mencionada ha finalizado, por la presente he resuelto: 

Primero. Aprobar la lista de admitidos y excluidos a las pruebas, que figuran 
como Anexo a esta Resolución, de la convocatoria para la provisión en propiedad 
de una plaza de arquitecto del Ayuntamiento de Bullas, vacante en la plantilla de 
este Ayuntamiento, mediante concurso-oposición libre, perteneciente a la escala 
de Administración Especial, subescala Técnica, Grupo/subgrupo A1. 

Segundo. Comunicar a los/las aspirantes excluidos/as, que disponen de un 
plazo de diez días, a contar desde el siguiente a la publicación de la presente 
resolución, para formular la subsanación de errores que se hubieran producido. 

NPE: A-271224-6602



Página 35950Número 299	 Viernes, 27 de diciembre de 2024

En caso de no formularse alegaciones en el plazo señalado, la presente lista se 
entenderá definitiva. 

Tercero. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo día 29 de 
enero de 2025, a las 12,00 horas en el Centro Juvenil la Almazara, sito en C/Juan 
Ramón Jiménez n.º 1 de Bullas (Murcia), para la realización del primer ejercicio 
de la fase de oposición. 

Cuarto. El orden de actuación de los/las opositores/as, en aquellos 
ejercicios que no puedan realizarse conjunta y simultáneamente, dará comienzo 
por aquellos aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra «W», de 
conformidad con lo previsto en la Resolución de 27 de julio de 2023 (“Boletín 
Oficial del Estado” de 29 de julio), de la Secretaría de Estado de Función Pública, 
por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración del Estado 

Quinto. El Tribunal Calificador estará compuesto por los siguientes 
miembros: 

a) Presidente: 

D. Juan José Hernández Arnau (titular). 

D.ª Magdalena Martínez Flores (suplente). 

b) Secretario Vocal: 

D. Cristóbal José Carreño López (titular). 

D. Antonio Jesús Peñalver García (suplente) 

c) Vocales: 

D. Daniel Gil de Pareja Martínez (titular). 

D. Sonia Hernández Gómez (suplente) 

D. José Mariano Sánchez Martini (titular). 

D. David Barcedo Sampedro (suplente). 

D.ª Elena Domínguez Salvatierra (titular). 

D. Andrés Martínez Martínez (suplente) 

Sexto. Procédase a la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Bullas.

NPE: A-271224-6602



Página 35951Número 299	 Viernes, 27 de diciembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

  

ANEXO 
 

Aspirantes admitidos 
Aspirante DNI 

Agenjo Portillo, María Pilar ***4511** 
Ayala Gutiérrez, Francisco José ***1214** 
Ballesta Selma, Pablo ***4210** 
Benimelí López, Salvador ***0105** 
Domenech García, Ana Isabel ***3273** 
Espín Gómez, Óscar ***2947** 
Espín López, Francisco Javier ***9900** 
Fernández Guirao, Francisco José ***4805** 
García Matilla, Iván ***9197** 
García Ponce, María Dolores ***2581** 
Guerrero Hernández, Maravillas ***2877** 
Guillén Serrano, María Isabel ***1952** 
León Marín, Antonio ***5170** 
López Rebelles, Juan David ***5851** 
Marchante García, Cristina ***7060** 
Martínez Sánchez, María Dolores ***9716** 
Martínez‐Carrasco Celdrán, María ***3959** 
Milla Tobarra, Javier ***6932** 
Nicolás Madrid, Óscar ***8573** 
Nicolás Pagán, Daniel ***5741** 
Robles López, Pablo ***4637** 
Romera Martínez, Álvaro ***5508** 
Ruiz Díaz, Francisco ***4167** 
Semper Torrano, Antonio ***1981** 
Serrano Carrasco, Ana ***3813** 
Toledo Molina, Luis ***9141** 

 
 

Aspirantes excluidos 
No hay aspirantes excluidos 

 
En Bullas a 18 de diciembre de 2024 

Alfonso Manuel Guirado Egea 
Concejal de Recursos Humanos 

 

En Bullas, a 18 de diciembre de 2024.—El Concejal de Recursos Humanos, 
Alfonso Manuel Guirado Egea.

NPE: A-271224-6602


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10494/2024	Orden de 23 de diciembre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se regula la aplicación de la prórroga de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia p
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	10491/2024	Decreto n.º 328/2024, de 19 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2024.
	10492/2024	Decreto n.º 330/2024 de 19 de diciembre, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público correspondiente al ejercicio 2024 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Murcia
	10490/2024	Decreto n.º 331/2024, de 19 de diciembre, sobre promoción profesional del Personal Empleado Público para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	10473/2024	Resolución de 23 de diciembre de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Co
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10431/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1659/2024 de 20 de diciembre, por la que se modifica la resolución (R-1539/2024) de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la escala téc
	10432/2024	Resolución de Rector de la Universidad de Murcia (R-1662/2024, de 20 de diciembre) por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del Reglamento regulador de los procesos selectivos para el a
	10461/2024	Anuncio de la resolución R-1666/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10462/2024	Anuncio de la resolución R-1667/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10463/2024	Anuncio de la resolución R-1668/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10464/2024	Anuncio de la resolución R-1669/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	10465/2024	Anuncio de la resolución R-1670/2024 de 22 de diciembre, del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria de concurso público para la constitución de lista de espera para la provisión de puestos en régimen de interinidad, en 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10336/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de bolsa de trabajo de personal funcionario interino en la Escala Técnica Media de Gestión de la Investigación.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10482/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social del citado organismo.
	10483/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría Facultativo Sanitario Especialista, Opción Medicina de Urgencias de 
	10484/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la categoría Facultativo Sanitario Especialista, Opción Pediatría de Equipos de A
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10493/2024	Decreto n.º 321/2024, de 19 de diciembre, por la que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención en régimen de minimis a otorgar, mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, para com
	10489/2024	Decreto n.º 317/2024, de 19 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Región Murcia (COFRM) para el desarrollo de  programas sani
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10472/2024	Resolución de 20 de diciembre de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el Anexo del convenio de colaboración Tributaria suscrito 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10476/2024	Resolución por la que se publica la Adenda del convenio de colaboración entre la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca de la Región de Murcia y la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de Seguros Agrarios Combinados, S.A. (
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	10244/2024	Orden de 16 de diciembre de 2024 de la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social por la que se estima la solicitud del Ayuntamiento de Alhama de Murcia de nuevas tarifas del servicio urbano de auto-taxi con contador taxímetro.
	10243/2024	Resolución de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Capel Vinos S.A.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	10502/2024	Extracto de la Resolución de 20 de diciembre de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para incentivar la innovación abierta en los ámbitos de defensa, seguridad y reconstruc
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10242/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20190009, del titular Antonio Miguel Conesa Díaz, para incorporar a la autorización modificaciones no sust
	IV. Administración Local
	Bullas
	10331/2024	Lista provisional admitidos y excluidos, proceso selectivo una plaza de Arquitecto.
	Jumilla
	9836/2024	Información pública declaración incumplimiento obligaciones urbanísticas.
	9837/2024	Información pública de inicio de procedimiento de declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	9838/2024	Información pública declaración de incumplimiento de obligaciones urbanísticas.
	Murcia
	10434/2024	Convocatorias de concurso oposición, para proveer, mediante promoción interna, diversas plazas incluidas en las Ofertas de Empleo 2021 y coincidentes, 2022 y 2023. (Expediente 2024/01303/000040).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-26T14:27:16+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



